
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 308                                      DATA 19/07/2017                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 43                  DEL 17/07/2017 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI TRASPORTO ALUNNI SCUOLA DELL'OBBLIGO PER IL 

PERIODO 01/09/2017-30/06/2019 - AGGIUDICAZIONE GARA INFORMALE - CIG. N. 

7100246C58           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

F.to:ZULLO dott. Raffaele 

 

17/07/2017 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto 

 

Lì, _________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 26/07/2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___640___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 26/07/2017 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 26/07/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO SEGRETERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI TRASPORTO ALUNNI SCUOLA DELL'OBBLIGO PER IL PERIODO 
01/09/2017-30/06/2019 - AGGIUDICAZIONE GARA INFORMALE - CIG. N. 7100246C58           

 

 

L’anno  DUEMILADICIASSETTE  nel  mese di  LUGLIO  il  giorno   DICIASSETTE, 

  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 08 del 23/03/2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Artt.151 e 170 del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267- 

Approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP) 2017/2019”; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 23/03/2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione bilancio di previsione per gli 

esercizi 2017-2019, Documento Unico di Programmazione (DUP) 2017-2019 e nota 

integrativa” e s.m.i.; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 06/04/2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 

2017/2019- assegnazione risorse finanziarie” e s.m.i.; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 59 del 29/05/2017, esecutiva 

ai termini di legge, avente oggetto “Approvazione del Capitolato Speciale di appalto 

biennale del servizio trasporto alunni scuola dell’obbligo. Periodo 01/09/2017-30/06/2019” 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 34 del 07/06/2017, Registro Generale n. 

256 del 08/06/2017, avente oggetto “Determina a contrarre e di aggiudicazione mediante 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. B) del D.Lgs n.50/2016, e smi della 

concessione servizio trasporto alunni scuola dell’obbligo periodo 01/09/2017-30/06/2019 

CIG.N. 7100246C58” 

VISTA la legge 28/12/2015 n. 218 (Legge di stabilità 2016) la quale all’art. 1 comma 

501 ha riformulato l’art. 23 ter comma 3 del D.L. 90 del 2014 convertito con modificazioni 

in L. 114 del 2014 nel seguente modo: “Fermi restando l’art. 26 comma 3 della L. 

488/1999, l’art. 1 comma 45 della L. 296/2006, l’art. 9 comma 3 del D.L. 66/2014, i 



Comuni possono procedere autonomamente per acquisti di beni, servizi e lavori di valore 

inferiore a 40.000,00 €” 

DATO ATTO che si è provveduto a richiedere all’AVCP il seguente CIG.N: 

7100246C58; 

 

DATO ATTO che  sono state invitate alla gara, avente scadenza le ore 12.00 del giorno 

07/07/2016, erano state invitate le seguenti ditte: 

- GHI.ME snc di Cumiana 

- Martoglio SpA di Giaveno 

- Cavourese SpA di Cavour 

- Dossetto Bus di Barge 

-  Sadem SpA di Grugliasco 

- SEAG di Villafranca Piemonte 

- Allasia Autolinee di Savigliano 

 

CONSIDERATO che nei termini hanno risposto: 

- Prot.n. 7498: la ditta CAVOURESE S.p.A di Cavour con un’offerta di ribasso pari 

allo 0.16% sull’importo base d’asta 

-  Prot.n. 7696: la ditta GHI.ME. srl di Cumiana con un’offerta di ribasso pari allo 

0.10%   sull’importo  base d’asta 

- Prot. n. 7697: la ditta DOSSETTO BUS di Barge con un’offerta di ribasso pari allo 

0.06%   sull’importo base d’asta 

 

 

PRESO ATTO che la ditta aggiudicataria dell’affidamento per il trasporto alunni 

scuole primaria e secondaria di 1° grado per il biennio scolastico 1 settembre 2017-30 

giugno 2019 risulta essere la ditta Cavourese S.p.A. di Cavour; 

 

DATO ATTO che è stato offerto sull’importo a  base d’asta di € 3.98 a Km, al netto 

di  oneri di sicurezza, per un numero di Km complessivi annui di 19.400, un ribasso 

pari allo 0.16%;   

 

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della/e ditta/e interessate; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei 

responsabili; 

 
DETERMINA 

 

1) DI AFFIDARE, per i motivi espressi in premessa, alla Cavourese S.p.A. di 

Cavour, P.IVA  00519860019 il servizio di trasporto alunni scuole primaria e 

secondaria di 1° grado per il biennio scolastico 01/09/2017-30/06/2019; 

  

2) DI DARE ATTO che l’onere del servizio risulta essere di € 84.972,00 IVA 

inclusa; 

 

3) di procedere con successivo atto dirigenziale ad impegnare le somme a carico 

dell’Amministrazione Comunale dando atto che si provvederà all’imputazione 

esatta dell’onere non appena si potrà effettuare il conteggio del Km giornaliero con 

l’entrata in vigore dell’orario definitivo delle scuole.  



a presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del 

Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi 

ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.TOZULLO dott. Raffaele 


